

Kutno, dnia 25 listopada 2019 roku

ZR.0003.133.2019

Pan

Artur Gierula

Radny

Rady Powiatu Kutnowskiego

W związku ze złożonymi przez Pana zapytaniami dotyczącymi udzielenia informacji na temat oferty edukacyjnej i kształcenia w ramach pracowni obrabiarek CNC w Kutnie, o następującej treści:

1. Ile klas i z jakich szkół kształci się w oparciu o posiadaną pracownię obrabiarek CNC w Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie?
2. Ilu uczniów zdobywa kwalifikacje w oparciu o posiadaną pracownię obrabiarek CNC w Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie?
3. Czy pracownia obrabiarek CNC w Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie jest dostępna dla uczniów z pozostałych szkół prowadzących kształcenie zawodowe, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kutnowski?
4. Czy Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kutnie organizuje kursy kształcenia zawodowego w oparciu o pracownię CNC w Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie?
5. Czy dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie wystąpił z inicjatywą współpracy z Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kutnie w obszarze kształcenia zawodowego w oparciu o pracownię CNC?
6. Ile osób i podmiotów zewnętrznych zostało skierowanych na kursy podnoszące kwalifikacje z wykorzystaniem pracowni obrabiarek CNC w Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie?
7. Kto odpowiada za organizację i optymalne wykorzystanie posiadanego zasobu w postaci pracowni obrabiarek CNC w Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie?
8. Kto pełni funkcję kierownika pracowni obrabiarek CNC w Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie?
9. Jakie przychody w 2019 roku zostały osiągnięte dzięki realizacji kursów podnoszących kwalifikacje lub związanych z przekwalifikowaniem się dla podmiotów zewnętrznych przy wykorzystaniu pracowni obrabiarek CNC w Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie?

10. Którzy nauczyciele uzyskali uprawnienia do nauczania i szkolenia w ramach działań pracowni obrabiarek CNC w Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie?
11. Jakie koszty zostały poniesione na zdobycie/uzupełnienie przez nich wymaganych kwalifikacji?
12. Jakimi certyfikatami, zaświadczeniami, świadectwami posługują się nauczyciele pracujący w pracowni CNC w Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie?
13. Jakie działania, kursy, szkolenia są realizowane w pracowni CNC w Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie we współpracy z Powiatowym urzędem Pracy w Kutnie?
14. Czy dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie korzystał z funduszy KFS dla sfinansowania podnoszenia kwalifikacji przez pracujących z Zespołem szkół Nr 1 nauczycieli? W jakim zakresie?
15. Czy Zarząd lub ewentualnie jakikolwiek inny podmiot w ramach struktur organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Kutnie ma pomysł na zgodne z przeznaczeniem optymalne wykorzystanie kupionej za prawie milion złotych pracowni CNC w Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie z korzyścią dla uczniów szkół Powiatu Kutnowskiego, podmiotów gospodarczych i społeczności lokalnej w zakresie dostosowania do potrzeb lokalnego rynku pracy? Jeśli tak, to proszę o przedstawienie harmonogramu działań.

przekazuję, uzyskane od Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. St. Staszica w Kutnie oraz Dyrektora Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kutnie poniższe odpowiedzi.

Ad.1

Ze względu na dopiero zakończoną inwestycję dotyczącą uruchomienia pracowni obrabiarek CNC (tj. czerwiec 2019 r.) oraz przeprowadzoną rekrutację uczniów do klas pierwszych, w roku szkolnym 2019/2020 możliwe było otwarcie trzech klas w ZS Nr 1 w Kutnie, kształcących się w oparciu o posiadaną pracownię obrabiarek CNC. W kwestii zwiększenia zainteresowania wśród absolwentów szkół podstawowych nowymi kierunkami opartymi o CNC, zaplanowane są w bieżącym roku szkolnym zintensyfikowane działania informacyjno-promocyjne połączone z preorientacją.

Ad. 2

Aktualnie w ZS Nr 1 w Kutnie kwalifikacje w oparciu o pracownię obrabiarek CNC zdobywa:

- 5 uczniów w branżowej szkole I stopnia na podbudowie szkoły podstawowej,
- 11 uczniów w branżowej szkole I stopnia na podbudowie gimnazjum,
- 16 uczniów w technikum na podbudowie gimnazjum.

Według dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. St. Staszica w Kutnie jest to bardzo dobry wynik, biorąc pod uwagę, że są to nowe kierunki kształcenia, działające od obecnego roku szkolnego, zaś ich przyszłościowy charakter, niewątpliwie spowoduje w przyszłym roku szkolnym progres jeśli chodzi o zainteresowanie, na co szkoła jest przygotowana.

Ad.3

Tak, ale do tej pory żadna ze szkół zawodowych prowadzonych przez powiat nie zwróciła się z zapytaniem o współpracę. Zespół Szkół nr 1 im. St. Staszica w Kutnie natomiast podjął z własnej inicjatywy już takie rozmowy z Zakładem Doskonalenia Zawodowego w Kutnie, choć nie jest to szkoła prowadzona przez powiat kutnowski. Wszelkie formy współpracy w zakresie pracowni obrabiarek CNC są bowiem dla Zespołu Szkół Nr 1 w Kutnie priorytetowe.

Ad. 4

Zespół Szkół Nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie otwarty jest na współpracę z Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kutnie w zakresie kursów kształcenia zawodowego w oparciu o pracownię CNC, jednak nikt do tej pory ze strony CKU nie zainicjował rozmów w powyższej sprawie. Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kutnie nie organizuje kursów kształcenia zawodowego w oparciu o pracownię CNC w Zespole Szkół nr 1 im. St. Staszica w Kutnie.

Ad. 5

Inicjatywa współpracy z Centrum Kształcenia Ustawicznego jest jak najbardziej brana pod uwagę, ale dla efektywnego działania w tym obszarze, należy się do tego odpowiednio i profesjonalnie przygotować. Jednak ze względu na to, iż pracownia obrabiarek CNC została oddana do użytkowania całkiem niedawno (5 miesięcy temu), niezbędne jest zdobycie doświadczenia w kwestii eksploatacji praktycznej maszyn, ich serwisowania, a także ustalenia kwestii organizacyjnych. Ponadto ze strony Zespołu Szkół Nr 1 im. St. Staszica w Kutnie prowadzone są rozmowy z realizatorem projektu firmą , prowadzącej regionalne szkolenia ww. profilu, w celu stworzenia Regionalnego Przedstawicielstwa. Założeniem byłoby prowadzenie szkoleń operatorów i programistów we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Kutnie oraz okolicznymi zakładami pracy.

Ad. 6

Na obecną chwilę żadna z osób nie została skierowana na kursy podnoszące kwalifikacje z wykorzystaniem pracowni obrabiarek CNC w Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie. Jest to jednak działanie uwzględnione przez Zespół Szkół Nr 1 w Kutnie w założeniach działania pracowni CNC, do którego przede wszystkim należy odpowiednio i dobrze przygotować się, chociażby w zakresie określenia warunków korzystania z pracowni, odpowiedzialności za szkody, kalkulacji kosztów wynajmu, itp. Wszelkie działania podejmowane na szybko i bez odpowiedniego przygotowania nie przyniosą pozytywnego i zamierzonego efektu.

Ad.7

Za organizację i optymalne wykorzystanie posiadanego zasobu w postaci pracowni obrabiarek CNC w Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie odpowiada Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Kutnie we współpracy z kierownikiem warsztatów szkolnych.

Ad. 8

Bezpośredni nadzór nad pracownikami oraz salami lekcyjnymi sprawują wyznaczeni nauczyciele w roli opiekuna pracowni. W przypadku pracowni obrabiarek CNC, opiekunem jest Pan

Ad.9

Pracownia obrabiarek CNC funkcjonuje od niedawna (czerwiec 2019 r.). W celu wykorzystania jej do realizacji kursów podnoszących kwalifikacje czy dla podmiotów zewnętrznych należy się do tego odpowiednio przygotować. Działania w pośpiechu i nieprzemyślane mogą przynieść więcej strat niż zysków. Dlatego mając na uwadze, jak najlepsze i najefektywniejsze wykorzystanie pracowni obrabiarek CNC, Zespół Szkół Nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie jest w trakcie przygotowywania zakresu działań, jakie należy wdrożyć, aby między innymi obrabiarki CNC „zarabiały na siebie”. Istotne też jest pogodzenie ze sobą działań w zakresie prowadzenia zajęć dydaktycznych dla uczniów ZS Nr 1 w Kutnie z inną działalnością wykorzystującą pracownię. Reasumując, w 2019r. pracownia obrabiarek CNC nie przyniosła żadnych przychodów.

Ad. 13

Obecnie we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Kutnie nie są prowadzone żadne kursy i szkolenia.

Ad. 14

Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie nie korzystał z funduszy KFS dla sfinansowania podnoszenia kwalifikacji przez pracujących z Zespołem szkół Nr 1 nauczycieli.

Ad. 15

Zarząd Powiatu Kutnowskiego oraz Wydział Edukacji, Kultury i Sportu prowadzą rozmowy z realizatorem projektu firmą ~~WFO~~ procedzącą regionalne szkolenia CNC w celu stworzenia Regionalnego Przedstawicielstwa, którego założeniem byłoby prowadzenie szkoleń operatorów i programistów we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Kutnie oraz okolicznymi zakładami pracy.

STAROSTA KUTNOWSKI

Daniel Kowalik

Do wiadomości:

Pan Marek Ciapała – Przewodniczący Rady Powiatu Kutnowskiego